易县科协

部门绩效自评工作报告

按照县财政局《关于做好 2021 年度部门项目绩效自评

工作的通知》要求,我单位对 2021 年预算项目绩效进行了

自查自评,现报告如下:

一、绩效自评工作组织开展情况

为加强我单位预算绩效管理,不断提高财政资金配置

和使用效益,经单位领导研究决定,成立绩效管理自评领导

小组,由科协主要负责人王文好同志任组长,财务室及相关

业务科室人员为成员,专门负责本次绩效自评工作.以绩效

考核的各项文件精神为指导,以整体绩效支出为内容,对各

项支出的质量指标、数量指标等指标内容进行一一的评价考

核打分. 在项目资金的使用上,严格落实事前、事中和事后

监督, 科学合理安排资金,确保了各项工作顺利开展.对项

目资金使用我单位严格执行预算,指标申报及时,正确使用

资金且支付率和资金使用率高,单位运转得到有效保障.严

格执行专项资金管理使用规定,资金专款专用效益高。预算

项目支出总计 21.6 万元，自评得分 90 分以上的 2 个，得分

60 至 90 分 0 个，60 分以下 0 个。

二、绩效目标实现情况

(一)部门总体工作开展情况：2021 年,我单位坚持以习

近平新时代中国特色社会主义思想为指导,按照县委,县政

府的决策部署,积极推进科协工作的改革发展,较好的完成

了年度各项目标任务,科协工作取得了积极成效. 主要完成

了以下工作:1.各项工作积极推进，圆满完成了各项工作任

务。2.各项科普活动取得显著成效。

(二)专项项目资金收支情况：2021 年财政共拨付专项经

费 21.6 万元. 1.开展青少年科技长廊建设项目，提升我县

青少年科学素质活动经费 18 万元, 2021 年支出 17.84 万元，

根据年初预定的绩效目标,自评得分 96 分. 2.科普专项经费

3.6 万元,2021 年支出 3.6 万元,根据年初预定的绩效目标,

自评得分 95 分.

三、绩效目标设定质量情况

1.青少年科技长廊建设项目经费 18万元,专项用于建设

科技长廊经费开支。绩效目标设定清晰准确,绩效指标全面

完整,科学合理,绩效标准恰当适宜,易于评价.

2.科普专项经费 3.6 万元,通过该项目的实施，圆满完

成了全年科普工作任务，绩效目标设定清晰准确,绩效指标

全面完整,科学合理,绩效标准恰当适宜,易于评价. 通过对

比调查,绩效目标设定清晰准确, 绩效指标全面完整,科学

合理,绩效标准恰当适宜,易于评价.

四,整改措施及结果应用

2021 年各项工作有效完成,进一步完善了工作机制,扎

实推进了科普工作,各项工作取得了新的进展和成效, 达到

了良好的经济、社会、政治效益.但也存在两个问题,一 是

项目资金支出进度有待加强；二是有的项目预算做得不够准

确,当年未全部支出,需进一步提高预算的准确性。我单位将

建立和完善长效机制，把绩效自评作为部门的日常性工作，

建立绩效评价管理工作考核的长效机制。

易县科学技术协会

2022 年 3 月 31 日